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Írásbeli kérdés
Lezsák Sándor
az Országgyű lés elnökének feladatait ellátó alelnök

Helyben

Tisztelt Elnök Úr !

Az egyes házszabályi rendelkezésekr ől szóló 46/1994 . (IX. 30 .) OGY határozat

91 .§-a alapján kérdést kívánunk feltenni

dr. Matolcsy György
nemzetgazdasági miniszter úrna k

„Kíván-e változtatni a családi adókedvezmény diszkriminatív szabályozásán? ”

címmel .

Kérdésünkre írásbeli választ kérünk a Miniszter Úrtól, azért tő le, mert e tárgykörben a

Kormány tagjai közül ő az illetékes .

Tisztelt Miniszter Úr !

A korhatár előtti öregségi nyugdíjak megszüntetéséről, a korhatár előtti ellátásról és a

szolgálati járandóságról szóló 2011 . évi CLXVII. törvény 5 . § (5) bekezdése szerint, ha

a személyi jövedelemadó mértékével csökkentett szolgálati járandóságban részesül ő
személy a személyi jövedelemadóról szóló törvényben meghatározott család i

kedvezmény igénybevételére, illetve - a jogosultat megillet ő családi kedvezmény -

megosztással történő érvényesítésére jogosult vagy összevont adóalapba tartozó

jövedelem szerzése esetén jogosult lenne, de a családi kedvezmény az összevon t

adóalapba tartozó jövedelem adóalapja terhére - házastárssal, élettárssal megosztva sem

- nem vagy csak részben érvényesíthet ő , az állami adóhatóság igazolása alapján a

családi kedvezményre vagy annak adóalap-kedvezményként nem érvényesíthet ő részére

az adó mértékével megállapított összeg a szolgálati járandóság csökkentésével szembe n

érvényesíthető .

Továbbá, a korhatár előtti ellátás, a szolgálati járandóság, a balettművészete

életjáradék és az átmeneti bányászjáradék eljárási szabályairól, valamint egye s

kapcsolódó kormányrendeletek módosításáról szóló 333/2011 . (XII. 29.) Korm. rendelet



9. § (1) bekezdése kimondja, hogy az adóévre vonatkozó igazolást az állami adóhatósá g

az adóévet követő év június 30-át követően az ellátásban részesül ő kérelmére adja ki .

A hivatkozott jogszabályi rendelkezések gyakorlatilag azt eredményezik, hogy a fenti

jogszabályok által érintett adófizetők a családi adókedvezmény igénybevételét az adóé v

kezdetét követő legalább másfél évvel kés őbb tudják csak érvényesíteni, így eze n

adófizetők lényegesen rosszabb helyzetbe kerülnek, mint a többi, család i

adókedvezmény igénybevételére jogosult adófizet ő .

Mindezek alapján a Magyarország Alaptörvénye (2011 . április 25 .) 7 . cikkében

biztosított jogunkkal élve az egyes házszabályi rendelkezésekr ől szóló 46/1994. (IX.

30 .) OGY határozat 91 . §-a alapján az alábbi kérdéseket intézzük Önhöz :

1. Megfelelőnek tartja-e a családi adókedvezmény érvényesíthetőségének és az

ahhoz szükséges igazolások kiadásának jelenlegi szabályozását ?

2. Kíván-e változtatni a bemutatott diszkriminatív szabályozáson ?

3. Kívánja-e kompenzálni azon adófizetőket, akik a hivatkozott jogszabály i

rendelkezések miatt nem tudják jelenleg igénybe venni a család i

adókedvezményt?

Tisztelettel várjuk válaszát !

Budapest, 2012 . május 3 .

terházy Attila

	

Dr. Józsa Istvá n
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